Ministério da educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

EDITAL N.º 2, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

SELEÇÃO DE MONITORES PARA OS CURSOS TÉCNICOS

RESULTADO DA ETAPA 1

A Diretoria de Ensino do Campus de Alegre do Instituto Federal do Espírito Santo – Ifes, no uso de
suas atribuições legais e, de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público o
resultado da etapa 1 para o processo seletivo simplificado para o Programa Específico de Atenção
Secundária da Política de Assistência Estudantil do Ifes:  Programa Auxílio Monitoria e Monitoria
Voluntária:

Componente
Curricular Código da vaga Candidato Nota ETAPA 1

Matemática II CTB03 Emanuela Ferreira Neves 9,1

Componente
Curricular Código da vaga Candidato Nota ETAPA 1

Produção Vegetal
III

CTB07 Larissa Aparecida dos Reis 7,5

Componente
Curricular

Código da vaga Candidato Nota ETAPA 1

Química III CTV019 Não houve candidatos inscritos

Componente
Curricular

Código da vaga Candidato Nota ETAPA 1

Montagem e
Manutenção de

Sistemas
operacionais

CTV12 Não houve candidatos inscritos

Componente
Curricular Código da vaga Candidato Nota ETAPA 1

Introdução a
Programação e
Programação II

CTB14 Gabriel Bighi Alvares Espano 74,5

Relação dos componentes curriculares com Monitoria Voluntária (sem jus à bolsa)

Componente
Curricular

Código da vaga Candidato Nota ETAPA 1

Montagem e
Manutenção de

Sistemas
operacionais

CTV01 Não houve candidatos inscritos

Flavia Pirovani Arial Bernardo
Substituta da Diretora de Ensino

Portaria nº 265, de 1º de setembro de 2021